
- 

REPUBLICA DEL ECUADOR ho 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0990310 
A L MA 

" RESOLUCION Ma. $S-73-1-L- 0007110: 

FANUEL MOLIRA JALIL 
o INTENDENTE JURIDICO DE LA | . 

! - Porcina DE “GUAYAQUIL voE 

o 

QUE el 24 dae ayosto de 1995, ed a.piorgado * 'anté el notario Primero del 
A 

8 aumebto de capital y reforma del 
- ONUNICACION "SE COM” C. LTODA.:; 

J0afuida RAVIDÍA "3UDIM a ¿Ea Aa $ 
QUE el Abadiño APARAGA, ap ¿ga ha presentado copias de “dicha 

escritura; la misma que reune Jos re ques) ar Ley; 

Cantón. uayaquil, la escri 
estatuto de la 

           

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente 
de Compañias mediante Resoluciones Nos. AOM- 97-489 de 18 de noviembre de 1992; 

: y ADM-92-508 de diciembre 11 de 1942; 

a RESUELVE: o 

ARTICULO PRIMERO. . APROBAR; a) el aumento de sapital de la Compañía 
SERVICIOS DE COMUNICACION ' “SERDECOM” C. LTOA., por UN -MILLON TRESCIENTOS MIL 

SUCRES, dividido en UN MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada 
unas y, b) la Féforma del estatuto, de conformidad con loz términos constantes 
en la referida escritura. 

¿qu 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que u un extracto de la indicada escritura 30 
publique, par. mica ón - ¿Mhg. de. lbs" periódicos de mayor circulación en el. 

cos principal del Coppañla, Un, ejemplar de la publicación deberá 
8 FAVELA od AAOINIA da es OO 

MUDA andina) dad cine ld r0bricos Fo : "A 
ARTECULOTERCERO.- DISPONE que el Notario Pri ide cantón Ya ayaquil, 

tome nota al margen de la matriz de la escritura piiblica:fúa: , apríépa, del 

   

  

   

   

  

contenido de la presente Resolución y siente razo def ¡estaras A 

ARTICULS CUARTO. - OISPONER que el Registebdgá gan A cantón 
Guayaquil: a) inscriba la referida escritura públi resente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y d 
la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla la scripciones 
contenidas en la Ley de Regístra y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Primero del cantón 
Guayaquil, anote al margen de la matriz de la escritura pública del 28 de marzo 
de 1989, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido 
a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura pública que. 
se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el' expediente. . 3 E Y 50V. 095 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Guayaquil, a y : 

ICINA DE GUAYAQUIL 

  LRdeR/RO CERTIFICO: echa ; Que 
Exp.No. 27696 1 Que cen f de hey; Que



nm, ” 

UB, 

1Y : - A E y 

de inscrita la presente Resolución a foja 67.801, número 21.565 del Re_ . : 

gistro Mercantil y anotada bajo el número (42.650 del Repertorio.» Gusys_ 

quil, Veintinueve de Noviembre de mil novecientos novente y cinco .. El 

    

    
Registrador Mercantil,o 

AB, HECTOR MIGUEL ALQYAR 

Kegistrader Me antón Gueyaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hey; Se tomó nota de lo ordenado en esta Re 

solución e foja 19.246 del Registro Mercantil de 1.989, el mergen de 

la inscripción respectiva.- Guayaquil, Veintinueve de Noviembre de mil no d 

vecientos noventa y cinco »- El Registrador Mercentil.- 0 

   
      

  

AB. HECTOR MIGUEL ALZIVAR ANDRADE 

Registrador Mercantil del Cantón Gusyequil 

     


